Bersamaan dengan Penawaran Umum Perdana Saham, Perseroan mengadakan Program ESA

dengan mengalokasikan saham sebesar 1,34% (satu koma tiga puluh empat persen) dari jumlah

Saham Yang Ditawarkan dalam Penawaran Umum Perdana Saham atau sejumlah 1.340.000 (satu juta

tiga ratus empat puluh ribu) saham kepada karyawan Perseroan.

Dengan dilaksanakannya konversi OWK, terjualnya seluruh Saham Yang Ditawarkan dan Program
ESA seperti yang dijelaskan di atas, maka struktur permodalan dan susunan pemegang saham
Perseroan sebelum dan setelah pelaksanaan konversi OWK, Penawaran Umum Perdana Saham dan
Program ESA secara proforma adalah sebagai berikut:

5. IKHTISAR DATA KEUANGAN PENTING

Ikhtisar data keuangan penting Perseroan yang didasarkan pada Laporan keuangan Perseroan yang
berakhir pada tanggal 30 Juni 2019 dan tahun yang berakhir pada tanggal 31 Desember 2018 yang
telah diaudit oleh KAP PSS, Auditor Independen, berdasarkan Standar Audit yang ditetapkan oleh IAPI,

 Nilai Nominal Rp50,- Setiap Saham

Keterangan

Sebelum Penawaran Umum Perdana   Setelah Penawaran Umum Perdana

Jumlah Saham
Jumlah Nilai
Nominal(Rp)

%
Jumlah
Saham

Jumlah Nilai
Nominal (Rp)

%

Modal Dasar 2.000.000.000 100.000.000.000  2.000.000.000 100.000.000.000
Modal Ditempatkan dan
Disetor Penuh

Lie Po Fung (Jaya) 540.000.000  27.000.000.000  45,00 540.000.000  27.000.000.000  36,00
Sandjaya Rusli 330.000.000  16.500.000.000  27,50 330.000.000  16.500.000.000  22,00
Berliando Lumban Toruan 140.000.000  7.000.000.000  11,66 140.000.000  7.000.000.000  9,34
Agustini Muara 120.000.000  6.000.000.000  10,00 120.000.000  6.000.000.000  8,00
Marcello Rivelino
Gunadirdja

35.000.000  1.750.000.000  2,92 35.000.000  1.750.000.000  2,33

Amelia Fransisca 35.000.000  1.750.000.000  2,92 35.000.000  1.750.000.000  2,33
TPPJ - - - 200.000.000  10.000.000.000  13,33
Masyarakat - - - 100.000.000  5.000.000.000  6,67

Jumlah Modal Ditempatkan
dan Disetor Penuh

1.200.000.000  60.000.000.000  100,00 1.500.000.000  75.000.000.000  100,00

Saham dalam Portepel 800.000.000 40.000.000.000  500.000.000 25.000.000.000

 Nilai Nominal Rp50,- Setiap Saham

Keterangan

Sebelum Penawaran Umum Perdana   Setelah Penawaran Umum Perdana

Jumlah Saham
Jumlah Nilai
Nominal(Rp)

%
Jumlah
Saham

Jumlah Nilai
Nominal (Rp)

%

Modal Dasar 2.000.000.000 100.000.000.000  2.000.000.000 100.000.000.000
Modal Ditempatkan dan
Disetor Penuh

Lie Po Fung (Jaya) 540.000.000  27.000.000.000  45,00 540.000.000  27.000.000.000  36,00
Sandjaya Rusli 330.000.000  16.500.000.000  27,50 330.000.000  16.500.000.000  22,00
Berliando Lumban Toruan 140.000.000  7.000.000.000  11,66 140.000.000  7.000.000.000  9,34
Agustini Muara 120.000.000  6.000.000.000  10,00 120.000.000  6.000.000.000  8,00
Marcello Rivelino
Gunadirdja

35.000.000  1.750.000.000  2,92 35.000.000  1.750.000.000  2,33

Amelia Fransisca 35.000.000  1.750.000.000  2,92 35.000.000  1.750.000.000  2,33
TPPJ - - - 200.000.000  10.000.000.000  13,33
Masyarakat - - - 98.660.000  4.933.000.000  6,58
Karyawan - - - 1.340.000 67.000.000 0,09

Jumlah Modal Ditempatkan
dan Disetor Penuh

1.200.000.000  60.000.000.000  100,00 1.500.000.000  75.000.000.000  100,00

Saham dalam Portepel 800.000.000 40.000.000.000  500.000.000 25.000.000.000

xi

dengan opini tanpa modifikasian. Laporan audit tersebut ditandatangani oleh Benediktio Salim, CPA
(Rekan pada KAP PSS dengan Registrasi Akuntan Publik No. 1561) serta Laporan keuangan
Perseroan yang berakhir pada tahun-tahun 31 Desember 2017 dan 31 Desember 2016  yang
ditandatangani oleh Joachim Sulistiyo, CPA (Rekan pada KAP Joachim Poltak Lian & Rekan dengan
Registrasi Akuntan Publik No.0419), dengan opini wajar tanpa modifikasian.

Laporan Posisi Keuangan

  (dalam jutaan Rupiah)

Keterangan
30 Juni 31 Desember

2019 2018 2017 2016

Total Aset  511.545,85
 139.290,78

[…]

jumlah pokok sebesar Rp150.000.000.000 (seratus lima puluh miliar Rupiah) yang wajib ditukar dengan
saham Perseroan. OWK tidak memiliki jatuh tempo dan tanpa persetujuan tertulis dari pemegang OWK,
tidak dapat dilakukan pelunasan oleh Perseroan.

Sehubungan dengan rencana Penawaran Umum Perdana Saham Perseroan, pemegang OWK dapat
melakukan konversi OWK menjadi sejumlah 200.000.000 (dua ratus juta) saham biasa atas nama,
dengan pemberitahuan tertulis kepada Perseroan. Seluruh pengeluaran Saham Baru dalam rangka
konversi OWK telah mendapatkan persetujuan pemegang saham Perseroan pada tanggal 9 Agustus
2019 berdasarkan Akta No. 12/2019.

Keterangan lebih lengkap atas Perjanjian Investasi antara TPPJ dan Perseroan dapat dilihat pada Bab
VIII Prospektus ini.

Dengan dilaksanakannya konversi OWK dan  terjualnya seluruh saham yang ditawarkan Perseroan
dalam Penawaran Umum ini, maka susunan modal saham dan pemegang saham Perseroan sebelum
dan setelah Penawaran Umum ini, secara proforma menjadi sebagai berikut:

 Nilai Nominal Rp50,- Setiap Saham

Keterangan

Sebelum Penawaran Umum Perdana   Setelah Penawaran Umum Perdana

Jumlah Saham
Jumlah Nilai
Nominal(Rp)

%
Jumlah
Saham

Jumlah Nilai
Nominal (Rp)

%

Modal Dasar 2.000.000.000 100.000.000.000  2.000.000.000 100.000.000.000
Modal Ditempatkan dan
Disetor Penuh

Lie Po Fung (Jaya) 540.000.000  27.000.000.000  45,00 540.000.000  27.000.000.000  36,00
Sandjaya Rusli 330.000.000  16.500.000.000  27,50 330.000.000  16.500.000.000  22,00
Berliando Lumban Toruan 140.000.000  7.000.000.000  11,67 140.000.000  7.000.000.000  9,33
Agustini Muara 120.000.000  6.000.000.000  10,00 120.000.000  6.000.000.000  8,00
Marcello Rivelino
Gunadirdja

35.000.000  1.750.000.000  2,92 35.000.000  1.750.000.000  2,33

Amelia Fransisca 35.000.000  1.750.000.000  2,92 35.000.000  1.750.000.000  2,33
TPPJ - - - 200.000.000  10.000.000.000  13,33
Masyarakat - - - 100.000.000  5.000.000.000  6,66

Jumlah Modal Ditempatkan
dan Disetor Penuh

1.200.000.000  60.000.000.000  100,00 1.500.000.000  75.000.000.000  100,00

Saham dalam Portepel 800.000.000 40.000.000.000  500.000.000 25.000.000.000

3

PROGRAM ALOKASI SAHAM KARYAWAN (EMPLOYEE STOCK ALLOCATION)

Bersamaan dengan Penawaran Umum Perdana Saham, Perseroan mengadakan Program ESA
dengan mengalokasikan saham sebesar 1,34% (satu koma tiga puluh empat persen) dari jumlah
Saham Yang Ditawarkan dalam Penawaran Umum Perdana Saham atau sejumlah 1.340.000 (satu juta
tiga ratus empat puluh ribu) saham kepada karyawan Perseroan.

Program ESA diperuntukkan hanya kepada karyawan tetap Perseroan yang diikuti oleh 124 orang dan
tidak diperuntukkan bagi direksi dan komisaris Perseroan. Pelaksanaan program ESA akan mengikuti

[…]

Pencatatan Saham Perseroan di Bursa Efek Indonesia

Bersamaan dengan pencatatan Saham Baru sejumlah 300.000.000 (tiga ratus juta) saham biasa atas
nama yang berasal dari portepel, atau mewakili sebesar 20,00% (dua puluh persen) dari modal
ditempatkan dan disetor penuh dalam Perseroan setelah pelaksanaan Penawaran Umum Perdana
Saham dan konversi OWK, maka Perseroan juga akan mencatatkan seluruh saham biasa atas nama
pemegang saham sebelum Penawaran Umum Perdana Saham sebanyak 1.200.000.000 (satu miliar
dua ratus juta) saham atau sebesar 80,00% (delapan puluh persen) dari modal ditempatkan dan disetor
penuh dalam Perseroan setelah pelaksanaan Penawaran Umum Perdana Saham dan konversi OWK.
Dengan demikian, jumlah saham yang akan dicatatkan oleh Perseroan di BEI adalah sebanyak
1.500.000.000 (satu miliar lima ratus juta) saham, atau sejumlah 100% (seratus persen) dari modal
ditempatkan atau disetor penuh dalam Perseroan setelah pelaksanaan Penawaran Umum Perdana
Saham dan konversi OWK.

 Nilai Nominal Rp50,- Setiap Saham

Keterangan

Sebelum Penawaran Umum Perdana   Setelah Penawaran Umum Perdana

Jumlah Saham
Jumlah Nilai
Nominal(Rp)

%
Jumlah
Saham

Jumlah Nilai
Nominal (Rp)

%

Modal Dasar 2.000.000.000 100.000.000.000  2.000.000.000 100.000.000.000
Modal Ditempatkan dan
Disetor Penuh

Lie Po Fung (Jaya) 540.000.000  27.000.000.000  45,00 540.000.000  27.000.000.000  36,00
Sandjaya Rusli 330.000.000  16.500.000.000  27,50 330.000.000  16.500.000.000  22,00
Berliando Lumban Toruan 140.000.000  7.000.000.000  11,67 140.000.000  7.000.000.000  9,33
Agustini Muara 120.000.000  6.000.000.000  10,00 120.000.000  6.000.000.000  8,00
Marcello Rivelino
Gunadirdja

35.000.000  1.750.000.000  2,92 35.000.000  1.750.000.000  2,33

Amelia Fransisca 35.000.000  1.750.000.000  2,92 35.000.000  1.750.000.000  2,33
TPPJ - - - 200.000.000  10.000.000.000  13,33
Masyarakat - - - 98.660.000  4.933.000.000  6,58
Karyawan - - - 1.340.000 67.000.000 0,09

Jumlah Modal Ditempatkan
dan Disetor Penuh

1.200.000.000  60.000.000.000  100,00 1.500.000.000  75.000.000.000  100,00

Saham dalam Portepel 800.000.000 40.000.000.000  500.000.000 25.000.000.000

5

 RENCANA PENGGUNAAN DANA HASIL PENAWARAN UMUM

Seluruh dana hasil dari Penawaran Umum Perdana yang akan diterima oleh Perseroan, setelah
dikurangi seluruh biaya-biaya emisi yang berhubungan dengan Penawaran Umum seluruhnya akan
digunakan untuk modal kerja Perseroan untuk menunjang pembiayaan kegiatan operasional dan
Produksi.

Dalam hal terdapat dana hasil Penawaran Umum yang belum direalisasikan, maka Perseroan akan
menempatkan dana tersebut dalam instrumen keuangan yang aman dan likuid, sesuai dengan
Peraturan OJK No. 30/POJK.04/2015 (”POJK No. 30/2015”).

Manajemen Perseroan menyatakan bahwa setiap penggunaan dana yang diperoleh dari hasil

[…]

JUMLAH EKUITAS 372,255,069,303 374,784,906,962 355,688,740,237 311,478,303,191

JUMLAH LIABILITAS DAN EKUITAS 511,545,848,983 536,474,210,503 507,965,940,176 539,656,043,887

Rencana Penawaran Umum

Jumlah Saham Yang Ditawarkan dalam Penawaran Umum Perdana Saham adalah sejumlah
100.000.000 (seratus juta) saham biasa atas nama. Bersamaan dengan Penawaran Umum Perdana
Saham, Perseroan akan menerbitkan Saham Baru kepada TPPJ dalam rangka pelaksanaan Obligasi
Wajib Konversi sejumlah 200.000.000 (dua ratus juta) saham biasa atas nama pada Tanggal
Penjatahan.

Dengan asumsi dilaksanakannya konversi OWK dan terjualnya seluruh Saham Yang Ditawarkan
Perseroan dalam Penawaran Umum ini pada tanggal 30 Juni 2019, maka susunan modal saham dan
pemegang saham Perseroan sebelum dan setelah Penawaran Umum ini, secara proforma menjadi
sebagai berikut:

Di bawah ini disajikan posisi ekuitas proforma Perseroan pada tanggal 30 Juni 2019 setelah

memperhitungkan dampak dari dilakukannya Penawaran Umum ini

 Nilai Nominal Rp50,- Setiap Saham

Keterangan

Sebelum Penawaran Umum Perdana   Setelah Penawaran Umum Perdana

Jumlah Saham
Jumlah Nilai
Nominal(Rp)

%
Jumlah
Saham

Jumlah Nilai
Nominal (Rp)

%

Modal Dasar 2.000.000.000 100.000.000.000  2.000.000.000 100.000.000.000
Modal Ditempatkan dan
Disetor Penuh

Lie Po Fung (Jaya) 540.000.000  27.000.000.000  45,00 540.000.000  27.000.000.000  36,00
Sandjaya Rusli 330.000.000  16.500.000.000  27,50 330.000.000  16.500.000.000  22,00
Berliando Lumban Toruan 140.000.000  7.000.000.000  11,67 140.000.000  7.000.000.000  9,33
Agustini Muara 120.000.000  6.000.000.000  10,00 120.000.000  6.000.000.000  8,00
Marcello Rivelino
Gunadirdja

35.000.000  1.750.000.000  2,92 35.000.000  1.750.000.000  2,33

Amelia Fransisca 35.000.000  1.750.000.000  2,92 35.000.000  1.750.000.000  2,33
TPPJ - - - 200.000.000  10.000.000.000  13,33
Masyarakat - - - 100.000.000  5.000.000.000  6,67

Jumlah Modal Ditempatkan
dan Disetor Penuh

1.200.000.000  60.000.000.000  100,00 1.500.000.000  75.000.000.000  100,00

Saham dalam Portepel 800.000.000 40.000.000.000  500.000.000 25.000.000.000

69

(dalam Rupiah)

Uraian Modal Saham
Tambahan Modal

Disetor
Saldo laba

Keuntungan
Aktuaria

Penerbitan OWK
Jumlah Ekuitas

Posisi Ekuitas menurut laporan
keuangan pada tanggal 30 Juni
2019

60.000.000.000 - 161.064.158.561 1.190.910.742 150.000.000.000 372.255.069.303

Perubahan ekuitas setelah
tanggal 30 Juni 2019 jika
diasumsikan telah terjadi pada
tanggal tersebut:

Penawaran umum sejumlah
100.000.000 juta saham biasa
atas nama yang merupakan
saham baru Perseroan dengan
nilai nominal Rp 50,- per saham
dengan harga penawaran
Rp750,- per saham setelah
dikurangi estimasi biaya
Penawaran Umum yang
ditanggung Perseroan

5.000.000.000 66.297.781.333 - - - 71.297.781.333

Posisi Ekuitas menurut laporan
keuangan per tanggal 30 Juni
2019 setelah Penawaran Umum
kepada pemegang saham
dilakukan

65.000.000.000 66.297.781.333 161.064.158.561 1.190.910.742 150.000.000.000 443.552.850.636